[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА ЭКОНДА
ЭВЕНКИЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 01 »  апреля 2025 г.                                                                                   № 9-п

О создании административной комиссии поселка Эконда Эвенкийского муниципального района Красноярского края

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Закона Красноярского края от 23.04. 2009 № 8-3168 «Об административных комиссиях в Красноярском крае» и Закона Красноярского края от 23.04.2009 № 8-3170 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований края государственными полномочиями по  созданию и обеспечению деятельности административных комиссий», в соответствии с Уставом поселка Эконда, ПОСТАНОВЛЯЮ:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать административную комиссию на срок полномочий Главы поселка Эконда Эвенкийского муниципального района Красноярского края в количестве 5 (пяти) человек.
2. Утвердить состав административной комиссии поселка Эконда Эвенкийского муниципального района Красноярского края в количестве 5 (пяти) человек согласно Приложению.
3. Признать утратившим силу Постановление Администрации поселка Эконда от 19.10.2023г. №68-п «Об утверждении Положения «О создании административной комиссии поселка Эконда».
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации поселка Эконда Эвенкийского муниципального района Красноярского края в сети интернет https://ekonda-r04.gosweb.gosuslugi.ru/
5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный Вестник Эвенкийского муниципального района».
6. Контроль за исполнением  данного  постановления оставляю за собой.

Глава поселка Эконда                                                                              Н.Ю. Удыгир

Приложение  № 1
к Постановлению
от 01.04.2025  № 9-п

Состав
административной комиссии поселка Эконда Эвенкийского муниципального района Красноярского края

Председатель комиссии            -  Удыгир Надежда Юрьевна,
Глава поселка Эконда
Заместитель председателя        -  Иванова С.М – и.о. заведующая филиалом (МКОУ) «Туринская средняя школа –интернат имени Алитета Николаевича Немтушкина» Экондинская начальная школа-детский сад

Ответственный  секретарь комиссии  Эспек М.А. – и.о. заведующей СДК
Члены комиссии:
 -  Комбагир Р.С.- представитель общественности
-  Хутокогир Н.Д.-представитель общественности

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg